
                                    

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
Vysvětlení č. 1 - 2 k Zadávací dokumentaci 

(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“) 

 
 

Veřejná zakázka: „Most ev.č. 33765-2 Křižanovice VD“, veřejná zakázka na 
stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení, 
zahájená dne 16.1.2023 na profilu Zadavatele a 
uveřejněním dne 27.1.2023 ve Věstníku veřejných zakázek 
pod Evidenčním číslem zakázky Z2023-004475.. 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:   Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:   00085031  
Zastoupen:    Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem 

 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující 
vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazů ze dne 13.2.2023: 
 
Dotaz č. 1 
Dle čl. 4. Zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni prokázat kvalifikaci 
požadovanou Zadavatelem, kdy požadavky jsou stanoveny ve formuláři nabídky. 
Zadavatel mimo jiné požaduje v rámci technické kvalifikace – referenční zakázky: 
3. aby předmětem minimálně 1 referenční zakázky byla výstavba, rekonstrukce nebo 
oprava mostu, jejíž součástí byla sanace hráze vodního díla 
- Dle názoru účastníka se směšuje do jedné reference provedení dvou rozdílných 
technologií - provedení mostu a sanace hráze vodního díla. Jde o kombinaci různých 
samostatných technologií v rámci jedné reference, která je na stavebním trhu velice 
ojedinělá (vodohospodářské stavby a zároveň mostní stavby). 
 
Účastník proto navrhuje oddělení těchto technologií do dvou samostatných referencí: 
a) předmětem minimálně 1 referenční zakázky byla výstavba, rekonstrukce nebo oprava 
mostu a 
b) předmětem minimálně 1 referenční zakázky byla sanace hráze vodního díla. 
 
Pokud by zadavatel trval na původní specifikaci požadované kvalifikace, snižoval by 
zcela bezdůvodně okruh účastníků. Provedení jedné stavby více odborníky – specialisty 
v rámci jednoho dodavatele je běžnou praxí a pro řádné provedení díla není třeba 
jediného specialisty na několik zcela odlišných technologií. 
 
Odpověď 
Zadavatel trvá na splnění požadavku technické kvalifikace – referenční zakázky 
v rozsahu, uvedeném v zadávací dokumentaci. Toto rozhodnutí vyplývá 
z vyhodnocení náročnosti projektu a z úzké provázanosti mezi stavbou mostního objektu 
a rekonstrukcí vodní hráze. Ve vztahu k průběhu prací je nezbytné, aby byl vybraný 
dodavatel schopen koordinovat přesuny pracovníků, materiálů a techniky mezi 
jednotlivými objekty v různých stádiích jejich rozpracovanosti. Zadavatel uvádí, že tento 
požadavek považuje za přiměřený vzhledem k charakteru zakázky. 
 
 
 
 
 



                                    

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

Dotaz č. 2 
Dle čl. 4. Zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni prokázat kvalifikaci 
požadovanou Zadavatelem, kdy požadavky jsou stanoveny ve formuláři nabídky. 
Zadavatel má mimo jiné určité požadavky v rámci technické kvalifikace – kvalifikace a 
zkušenosti stavbyvedoucího a kvalifikace a zkušenosti zástupce stavbyvedoucího, kdy 
kvalifikace a zkušenost může být u obou (stavbyvedoucího i zástupce stavbyvedoucího) 
prokázána účastníkem buď souhrnně, nebo pro každé kritérium odděleně. Chápeme 
tedy správně, že účastník splní daná kritéria pro stavbyvedoucího a zástupce 
stavbyvedoucího, pokud doloží více stavbyvedoucích a více zástupců stavbyvedoucích 
splňující jednotlivá kritéria? 
 
Odpověď 
Zadavatel uvádí, že není možné prokázat splnění technické kvalifikace – kvalifikace 
a zkušenosti stavbyvedoucího/zástupce stavbyvedoucího více osobami pro jednu 
pozici. Požadavek zadavatele na kvalifikaci vedoucích osob má za účel zajistit odborně 
zkušeného stavbyvedoucího a jeho zástupce a samotná možnost prokazování 
zkušeností jednotně či odděleně cílí na to, že zkušenosti mohou být prokázány buď 
jednou referenční zakázkou, které se daná osoba účastnila a která splní veškerá 
požadovaná kritéria, nebo oddělenými zakázkami, kde předmětná osoba vystupovala na 
pozici stavbyvedoucího, potažmo zástupce stavbyvedoucího. 
 
 
V Pardubicích dne 16. února 2023                        

  za Zadavatele      
 
 
 
 
 

              ….….……………………………………....................  
                      

      Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje 
      zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023 

 
 
 


		2023-02-16T06:51:25+0100
	Kamila Filípková




